
Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 151 

 

 
Na osnovu člana 138. stav 2. Poslovnika o radu Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 27/03, 21/09 i 24/20), Dom naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine je na 3. sjednici 
održanoj 31.07. 2023. godine, nakon usvajanja Zakona o 
korištenju obnovljivih izvora energije i efikasne kogeneracije, 
donio 

ZAKLJUČAK 
I 

Zadužuje se kompanija Elektroprijenos BiH, d.d. kao i 
Regulatorna komisija za enegiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
i druge nadležne institucije da hitno razmotre kapacitete postojeće 
mreže magistralnih vodova za prijenos električne energije te u 
skladu sa liberalizacijom izgradnje i povećanom interesu 
investitora za ulaganja u obnovljive izvore energije usklade i svoje 
planove povećanja kapaciteta, osobito za izvozne pravce kako ne 
bi došlo do kolapsa mreže u bliskoj budućnosti i kako bi 
proizvedena energija mogla pronaći svoje kupce i na taj način se 
ovaj strateški energent stavi u punu funkciju, kako za investitore, 
tako i za državu Bosnu i Hercegovinu. Takođe, od nadležnih 
institucija traži se usklađen razvoj entiteta i područja koja 
raspolažu prirodnim resursom za navedenu proizvodnju. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

DN broj 02-02-1429/22 
31. jula 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, s. r. 
 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1303 
Na temelju članka 5. stavka (4) Zakona o policijskim 

službenicima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 27/05, 70/08, 44/11 i 13/18), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici, održanoj 26.07.2023. godine, 
donosi 

UREDBU 
O JEDINSTVENOJ POLICIJSKOJ ODORI POLICIJSKIH 

SNAGA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom uredbom propisuje se izgled jedinstvene policijske 
odore svih policijskih snaga Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Federacija). 

Članak 2. 
(Pojam izgled policijske odore) 

Pod pojmom izgled jedinstvene policijske odore svih 
policijskih snaga Federacije podrazumijevaju se: dijelovi, sadržaj, 
opis, skica, boja, oznake i drugi elementi koji su definirani u 
tehničkim specifikacijama. 

Članak 3. 
(Jedinstvena policijska odora) 

Jedinstvena policijska odora policijskih snaga u Federaciji (u 
daljnjem tekstu: policijska odora) prema ovoj uredbi je policijska 
odora koju mogu nositi odnosno koristiti samo policijski 
službenici Federalne uprave policije i kantonalnog ministarstva 
unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu: policijsko tijelo) za vrijeme 
obavljanja poslova i zadataka iz nadležnosti tog policijskog tijela. 

Članak 4. 
(Boja policijske odore) 

Boja odore iz članka 2. ove uredbe, odnosno njezinih 
sastavnih dijelova, kao i kataloški broj te druge značajke boje 
utvrđeni su u tehničkoj specifikaciji iz članka 21. ove uredbe za 
svaku vrstu policijske odore zasebno, ovisno o specifičnoj namjeni 
u kojoj se koristi ta odora. 

Članak 5. 
(Oznaka na policijskoj odori) 

(1) Policijska odora na desnom rukavu, unutar mjesta za štit, ima 
oznaku čiji je sadržaj i izgled dan na Obrascu broj 1, koji je 
u prilogu ove uredbe i čini njezin sastavni dio, a na lijevom 
rukavu nalazi se oznaka policijskog tijela ukoliko je tu 
oznaku utvrdilo nadležno tijelo kantona odnosno Federacije, 
a čiji je izgled i sadržaj dan na Obrascu broj 1. 

(2) Iznimno od stavka (1) ovog članka, policijska odora iz članka 
6. točke c) ove uredbe ima posebnu oznaku čiji je sadržaj dan 
na Obrascu broj 1a, a koja se stavlja na desni rukav odore 
unutar mjesta za štit, s tim što se na lijevom rukavu nalazi 
oznaka policijskog tijela ukoliko je tu oznaku utvrdilo 
nadležno tijelo kantona odnosno Federacije, čiji je izgled i 
sadržaj dani u stavku (1) ovog članka. 

(3) U tehničkoj specifikaciji iz članka 21. ove uredbe, u dijelu 
koji se odnosi na izgled oznake na lijevoj strani, može se 
izmijeniti ta oznaka u skladu sa zahtjevima policijskog tijela. 

Članak 6. 
(Vrste i sastavni dijelovi policijskih odora) 

Policijska odora sastoji se iz: 
a) osnovne policijske odore, i to klasične i radne odore; 
b) odore za kriminalističku policiju; 
c) odore za specijalne policijske jedinice i jedinice za 

specijalističku podršku, kao i za jedinice drugog naziva 
koje obavljaju poslove iste vrste, i to radne i taktičke 
odore; 

d) odore za interventnu policiju i za jedinice drugog 
naziva koje obavljaju poslove iste vrste; 

e) svečane policijske odore; 
f) policijske odore za rad u inozemstvu; 
g) dodatnih dijelova policijskih odora. 

Članak 7. 
(Osnovna policijska odora) 

(1) Osnovne policijske odore su: 
a) Klasična odora, koju čine sljedeći dijelovi: 

1) šapka; 
2) zimska kapa; 
3) vodonepropusna jakna s uloškom, muška i 

ženska; 
4) ženski sako; 
5) podjakna, muška i ženska; 
6) kravata; 
7) ljetne hlače, muške i ženske; 
8) zimske hlače, muške i ženske; 
9) suknja; 
10) košulja dugih rukava, muška i ženska; 
11) košulja kratkih rukava, muška i ženska; 
12) majica kratkih rukava; 
13) plitke cipele; 
14) cipele gležnjače; 
15) cipele za žene (uz suknju); 
16) kišna kabanica; 
17) reflektirajući prsluk; 
18) toplo rublje – gornje i donje, muško i žensko; 
19) ovratnik; 
20) čarape, ljetne i zimske; 
21) najlonske čarape; 



Broj 60 - Stranica 152 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

22) rukavice; 
23) opasač; 
24) podopasač i 
25) pripadajuće korice za: pištolj, rezervni okvir, 

lisičine, radiouređaj, svjetiljku, sprej, torbicu za 
sitne stvari i nosač za palicu. 

b) Radna odora, koju čine sljedeći dijelovi: 
1) kapa sa šiltom – kačket; 
2) zimska kapa; 
3) vodonepropusna jakna s uloškom, muška i ženska; 
4) podjakna, muška i ženska; 
5) ljetne hlače s pilot-džepovima, muške i ženske; 
6) zimske hlače s pilot-džepovima, muške i ženske; 
7) polo majica kratkih rukava, muška i ženska; 
8) polo majica dugih rukava, muška i ženska; 
9) plitke taktičke tenisice; 
10) poluduboke čizme; 
11) kišna kabanica; 
12) rukavice; 
13) reflektirajući prsluk; 
14) toplo rublje – donje i gornje, muško i žensko; 
15) ovratnik; 
16) čarape, ljetne i zimske; 
17) opasač; 
18) podopasač i 
19) pripadajuće korice za: pištolj, rezervni okvir, lisičine, 

radiouređaj, svjetiljku, sprej, torbicu za sitne stvari i 
nosač za palicu. 

(2) Pripadajući dijelovi osnovne policijske odore su: 
a) pripadajući dijelovi klasične policijske odore, i to: 

1) policijska značka, 
2) čin, 
3) oznake na rukavima i grudima i 
4) oznake na šapki/kapi; 

b) pripadajući dijelovi radne policijske odore, i to: 
1) policijska značka, 
2) čin, 
3) oznake na rukavima i grudima i 
4) oznake na kačketu/kapi. 

Članak 8. 
(Odora za kriminalističku policiju) 

(1) Dijelovi odore za kriminalističku policiju su: 
a) kapa sa šiltom – kačket; 
b) zimska kapa; 
c) vodonepropusna jakna s uloškom, muška i ženska; 
d) podjakna, muška i ženska; 
e) kombinezon; 
f) polo majica dugih rukava, muška i ženska; 
g) polo majica kratkih rukava, muška i ženska; 
h) prsluk; 
i) ljetne hlače, muške i ženske; 
j) zimske hlače, muške i ženske; 
k) plitke taktičke tenisice; 
l) poluduboke čizme; 
m) rukavice; 
n) kišni mantil; 
o) toplo rublje – gornji i donji dio, muško i žensko; 
p) ovratnik; 
r) čarape, ljetne i zimske; 
s) opasač; 
t) podopasač; 
u) pripadajuće korice za: pištolj, rezervni okvir, lisičine, 

radiouređaj, svjetiljku, sprej i torbicu za sitne stvari; 
v) komplet za prikriveno nošenje oružja i 
z) taktički remen. 

(2) Pripadajući dijelovi odore za kriminalističku policiju su: 

a) policijska značka; 
b) čin; 
c) oznake na rukavima i grudima; 
d) oznake na kačketu/kapi. 

Članak 9. 
(Odora za specijalne policijske jedinice, jedinice za 

specijalističku podršku i jedinice drugog naziva koje obavljaju 
poslove iste vrste) 

(1) Odore za specijalne policijske jedinice, jedinice za 
specijalističku podršku i jedinice drugog naziva koje 
obavljaju poslove iste vrste su: 
a) Radna odora, koju čine sljedeći dijelovi: 

1) beretka; 
2) kapa sa šiltom – kačket; 
3) zimska i proljetna/jesenska kapa; 
4) kapa s otvorom za oči; 
5) vodonepropusna jakna; 
6) podjakna; 
7) vjetronepropusna podjakna bez oznaka; 
8) dvodijelni komplet za kišu; 
9) ljetne taktičke hlače; 
10) zimske taktičke hlače; 
11) košulja dugih rukava; 
12) košulja kratkih rukava; 
13) taktička majica; 
14) majica kratkih rukava; 
15) majice dugih rukava; 
16) taktičke tenisice; 
17) ljetne poluduboke čizme; 
18) taktičke čizme; 
19) zimske čizme; 
20) zaštitne naočale; 
21) toplo rublje – donje i gornje, muško i žensko; 
22) ovratnik; 
23) taktičke rukavice; 
24) zimske rukavice; 
25) termočarape; 
26) taktičke čarape; 
27) taktički opasač; 
28) podopasač i 
29) pripadajuće korice za: pištolj, taktičku futrolu za 

okvire (pištolj/puška), taktičku palicu, lisičine, 
svjetiljku, sprej, torbicu za odlaganje, torbicu 
prve pomoći. 

b) Taktička odora, koju čine sljedeći dijelovi: 
1) beretka; 
2) kapa sa šiltom – kačket; 
3) zimska i proljetna/jesenska kapa; 
4) kapa s otvorom za oči; 
5) vodonepropusna jakna; 
6) podjakna, muška i ženska; 
7) vjetronepropusna podjakna bez oznaka; 
8) dvodijelni kišni komplet, muški i ženski; 
9) taktičke ljetne hlače, s integriranim štitnicima za 

koljena; 
10) taktičke zimske hlače, s integriranim štitnicima 

za koljena; 
11) košulja dugih rukava; 
12) košulja kratkih rukava; 
13) taktička majica; 
14) majica kratkih rukava; 
15) majice dugih rukava; 
16) taktičke tenisice; 
17) ljetne poluduboke čizme; 
18) taktičke čizme; 
19) zimske čizme; 



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 153 

 

20) zaštitne naočale; 
21) toplo rublje – donje i gornje, muško i žensko; 
22) ovratnik; 
23) taktičke rukavice; 
24) zimske rukavice; 
25) termočarape; 
26) taktičke čarape; 
27) taktički opasač; 
28) podopasač i 
29) pripadajuće korice za: pištolj, taktičku futrolu za 

okvire (pištolj/puška), taktičku palicu, lisičine, 
svjetiljku, sprej, torbicu za odlaganje, torbicu 
prve pomoći. 

(2) Pripadajući dijelovi odore za specijalne policijske jedinice, 
jedinice za specijalističku podršku i jedinice drugog naziva 
koje obavljaju poslove iste vrste su: 
a) pripadajući dijelovi radne odore, i to: 

1) policijska značka, 
2) čin, 
3) oznake na rukavima i grudima i 
4) oznake na beretki/kačketu/kapi; 

b) pripadajući dijelovi taktičke odore, i to: 
1) policijska značka, 
2) čin, 
3) oznake na rukavima i grudima i 
4) oznake na beretki/kačketu/kapi. 

(3) Zbog postizanja jednoobraznosti svih jedinica koje koriste 
navedene odore, prioritet prilikom nabave ima radna odora, 
a zatim slijedi nabava taktičke odore. 

Članak 10. 
(Odora za interventnu policiju) 

(1) Dijelovi odore za interventnu policiju su: 
a) beretka; 
b) kapa sa šiltom – kačket; 
c) zimska kapa; 
d) kapa s otvorima za oči; 
e) vodonepropusna jakna s uloškom, muška i ženska; 
f) podjakna, muška i ženska; 
g) taktički kombinezon; 
h) ljetne hlače, muške i ženske; 
i) ljetne taktičke hlače, muške i ženske (bez 

fluorescentnih detalja); 
j) zimske hlače, muške i ženske; 
k) taktičke zimske hlače, muške i ženske (bez 

fluorescentnih detalja); 
l) košulja dugih rukava, muška i ženska; 
m) košulja kratkih rukava, muška i ženska; 
n) polo majica kratkih rukava, muška i ženska; 
o) polo majica dugih rukava, muška i ženska; 
p) majica kratkih rukava, muška i ženska; 
r) taktička majica; 
s) poluduboke čizme; 
t) taktičke čizme; 
u) zimske čizme; 
v) taktički prsluk; 
z) toplo rublje – gornji i donji dio, muško i žensko; 
aa) ovratnik; 
bb) taktičke rukavice; 
cc) termočarape; 
dd) opasač; 
ee) podopasač; 
ff) pripadajuće korice za: pištolj, rezervne okvire, lisičine, 

palicu, radiouređaj, svjetiljku, sprej, torbicu za brzo 
odlaganje. 

(2) Pripadajući dijelovi odore za interventnu policiju su: 
a) policijska značka, 

b) čin, 
c) oznake na rukavima i 
d) oznake na beretki/kačketu/kapi. 

Članak 11. 
(Svečana policijska odora) 

(1) Dijelovi svečane policijske odore su: 
a) šapka – za muškarce i žene; 
b) šešir – za žene; 
c) sako – muški i ženski; 
d) kravata; 
e) igla za kravatu; 
f) šal – ženski; 
g) košulja dugih rukava, muška i ženska; 
h) košulja kratkih rukava, muška i ženska; 
i) hlače, muške i ženske; 
j) suknja; 
k) svečane cipele, muške i ženske; 
l) poluduboke (zimske) cipele, muške i ženske; 
m) pamučne čarape, muške i ženske; 
n) najlonske čarape; 
o) platnene rukavice – bijele; 
p) kožne rukavice, muške i ženske; 
r) mantil s uloškom, muški i ženski i 
s) kaput, muški i ženski 
t) remen. 

(2) Pripadajući dijelovi svečane policijske odore su: 
a) policijska značka; 
b) činovi; 
c) oznake na rukavima i grudima; 
d) ordenje i 
e) oznaka na šapki/šeširu. 

Članak 12. 
(Policijska odora za rad u inozemstvu) 

(1) Policijsku odoru za rad u inozemstvu čine: 
a) odora iz članka 3. stavka 1. točke b) ove uredbe 

(osnovna policijska odora – radna); 
b) odora iz članka 6. ove uredbe (odora za interventnu 

policiju). 
(2) S obzirom na specifičnost pojedinih misija te klimatske i 

druge uvjete, policijski službenici mogu zadužiti i dodatne 
dijelove odora koje bude propisala konkretna misija. 

(3) Obilježja na policijskoj odori za rad u inozemstvu moraju biti 
prilagođena pravilniku konkretne misije ili konkretnog 
radnog mjesta za rad u inozemstvu. 

Članak 13. 
(Dodatni dijelovi osnovne policijske odore) 

Dodatni dijelovi osnovne policijske odore su: 
a) fluorescentno narukavlje; 
b) vodonepropusna navlaka za šapku, bijela i tamnoplava; 
c) transportna torba; 
d) neseser za nošenje na remenu; 
e) reflektirajući prsluk sa stupnjem zaštite i 
f) rukavice sa stupnjem zaštite. 

Članak 14. 
(Dodatni dijelovi osnovne policijske odore za policijske 

službenike – bicikliste) 
Dodatni dijelovi osnovne policijske odore za policijske 

službenike – bicikliste su: 
a) biciklistička kaciga; 
b) biciklistički šorts, muški i ženski; 
c) biciklističke rukavice i 
d) biciklističke tenisice. 



Broj 60 - Stranica 154 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

Članak 15. 
(Dodatni dijelovi osnovne policijske odore za policijske 

službenike – motocikliste) 
Dodatni dijelovi osnovne policijske odore za policijske 

službenike – motocikliste su: 
a) motociklistička kaciga s komunikatorom; 
b) motociklističko odijelo; 
c) nezapaljivo pododijelo; 
d) motociklističke rukavice; 
e) motociklističke čizme i 
f) potkapa. 

Članak 16. 
(Dodatni dijelovi odore za kriminalističku policiju) 

Dodatni dijelovi odore za kriminalističku policiju su: 
a) radni mantil; 
b) rukavice za specijalne pretrage (zaštita od uboda na 

iglu, žilet itd.); 
c) radna obuća – klompe i 
d) gumene čizme. 

Članak 17. 
(Dodatni dijelovi odore za pripadnike specijalne policijske 

jedinice, jedinice za specijalističku podršku i jedinice drugog 
naziva koje obavljaju poslove iste vrste) 

Dodatni dijelovi odore za pripadnike specijalne policijske 
jedinice, jedinice za specijalističku podršku i jedinice drugog 
naziva koje obavljaju poslove iste vrste su: 

a) Za sve pripadnike specijalne policijske jedinice, 
jedinice za specijalističku podršku i jedinice drugog 
naziva koje obavljaju poslove iste vrste: 
1) bijele dvodijelne navlake – kamuflažno zimsko 

odijelo, 
2) dvodijelni komplet za boravak na velikim 

hladnoćama, 
3) komplet za prikriveno nošenje oružja, 
4) taktički remen i 
5) šešir. 

b) Za snajperiste: 
1) dvodijelni zimski komplet za ekstremne 

hladnoće; 
2) kačket uz zimsku kamuflažnu odoru, 
3) kapa s otvorom za oči i usta, zimska kamuflažna, 

i 
4) zimske kamuflažne rukavice za ekstremne 

hladnoće. 
c) Za alpiniste: 

1) dvodijelni zimski komplet za ekstremne 
hladnoće, 

2) kapa s otvorom za oči i usta, zimska kamuflažna, 
3) zimske kamuflažne rukavice za ekstremne 

hladnoće i 
4) kačket uz zimsku kamuflažnu odoru. 

d) Za ronioce: 
1) majica kratkih rukava; 
2) kratke policijske hlače i 
3) obuća za boravak na plovilima. 

e) Za vodiče službenih pasa: gumene čizme. 

Članak 18. 
(Dodatni dijelovi za policijske službenike koji obavljaju poslove 

protudiverzijske zaštite) 
(1) Policijski službenici koji obavljaju poslove protudiverzijske 

zaštite zadužuju odoru iz članka 10. ove uredbe, a zadužuju i 
dodatne dijelove odore, i to: 
a) kombinezon od antistatičkog materijala i 
b) obuću – ljetnu i zimsku od antistatičkog materijala. 

(2) Ukoliko je policijski službenik u sklopu odore za interventnu 
policiju zadužio obuću koja ima tehničke značajke koje se 
odnose na antistatički materijal, a koji je utvrđen za obuću iz 
stavka (1) točke b) ovog članka, u tom slučaju nema pravo 
zadužiti dijelove odore iz stavka (1) točke b) ovog članka. 

Članak 19. 
(Dodatni dijelovi odore za policijske službenike koji rade na 

poslovima neposredne zaštite VIP osoba) 
Dodatni dijelovi odore za policijske službenike koji rade na 

poslovima neposredne zaštite VIP osoba su: 
a) kapa sa šiltom – kačket; 
b) vodonepropusna jakna s uloškom, muška i ženska; 
c) podjakna, muška i ženska; 
d) ljetne hlače, muške i ženske; 
e) zimske hlače, muške i ženske; 
f) polo majica kratkih rukava, muška i ženska; 
g) polo majica dugih rukava, muška i ženska; 
h) prsluk za pratitelje; 
i) poluduboke čizme; 
j) komplet za skriveno nošenje naoružanja i 
k) taktički remen. 

Članak 20. 
(Sadržaj policijskih odora) 

Sadržaj policijskih odora iz članka 6. ove uredbe, s 
količinama za zaduženje i rokovima upotrebe, dan je na Obrascu 
broj 2, koji se nalazi u prilogu ove uredbe i čini njezin sastavni dio. 

Članak 21. 
(Tehničke specifikacije policijske odore) 

Tehničke specifikacije vrste odora iz članka 6. ove uredbe i 
njezinih sastavnih dijelova dane su u knjižicama tehničkih 
specifikacija koje se nalaze u prilogu ove uredbe i čine njezin 
sastavni dio. 

Članak 22. 
(Zaduženje policijske odore) 

(1) Policijski službenik zadužuje policijsku odoru koja je 
propisana za radno mjesto na koje se raspoređuje, osim ako 
poslove radnog mjesta obavlja isključivo u građanskom 
odijelu. 

(2) Svečanu policijsku odoru zadužuju policijski službenici 
policijskog tijela u činovima: viši inspektor, samostalni 
inspektor, glavni inspektor, generalni inspektor i glavni 
generalni inspektor. 

(3) Policijski službenik koji obavlja poslove radnog mjesta 
isključivo u građanskom odijelu zadužuje dijelove osnovne 
policijske odore (radne) i odoru interventne policije u slučaju 
odlaska na seminare, obuke ili u mirovne misije, za koje je 
propisano obvezno nošenje policijske odore. 

(4) Odoru za rad u inozemstvu zadužuju policijski službenici 
koji se raspoređuju da rade policijske poslove izvan Bosne i 
Hercegovine, s tim što policijski službenik za rad u 
inozemstvu, pored odore za rad u inozemstvu, zadužuje i 
osnovnu policijsku odoru – radnu i odoru za interventnu 
policiju. 

Članak 23. 
(Osobni karton zaduženja) 

(1) Policijsko tijelo dužno je o zaduženju policijskih odora za 
svakog policijskog službenika otvoriti osobni karton 
zaduženja policijske odore, koji se vodi u elektroničkom i 
pisanom obliku. 

(2) Pisani oblik osobnog kartona iz stavka (1) ovog članka ulaže 
se u personalni dosje policijskog službenika. 

(3) Sadržaj i izgled osobnog kartona iz stavka (1) ovog članka 
dan je na Obrascu broj 3, koji se nalazi u prilogu ove uredbe 
i čini njezin sastavni dio. 



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 155 

 

Članak 24. 
(Zamjena policijske odore i rok trajanja) 

(1) Policijski službenik, za policijsku odoru ili sastavne dijelove 
odore ili dopunske dijelove policijske odore koja je oštećena 
ili uništena ili na drugi način neupotrebljiva u obavljanju 
službe ili povodom obavljanja službe, dužan je podnijeti 
zahtjev za zamjenu policijske odore, uz pismenu suglasnost 
nadređenog rukovoditelja. 

(2) Rok upotrebe za zamijenjene dijelove počinje teći od dana 
zaduženja zamjenskog dijela odore. 

(3) Rok trajanja policijske odore, sastavnih dijelova i dopunskih 
dijelova odore produljuje se: 
a) za vrijeme privremene nesposobnosti za rad 

policijskog službenika zbog bolesti ili ozljede 
zadobivene u obavljanju poslova i zadataka, u 
razdoblju duljem od 90 dana; 

b) za vrijeme za koje je policijski službenik, u skladu sa 
zakonom, privremeno udaljen s poslova i zadataka na 
razdoblje dulje od 90 dana; 

c) za vrijeme u kojem policijske službenice obavljaju 
poslove i zadatke u civilnoj odjeći (vrijeme vidne 
trudnoće), kao i za vrijeme trajanja porodiljnog 
dopusta; 

d) u drugim slučajevima kada se policijska odora ne nosi 
dulje od 90 dana. 

Članak 25. 
(Razduženje policijske odore) 

(1) Policijski službenik kojemu je prestao status policijskog 
službenika u policijskom tijelu ne smije više nositi policijsku 
odoru i dužan je razdužiti sve zadužene dijelove policijskih 
odora koji imaju policijske oznake. 

(2) Prilikom prelaska iz jedne organizacijske jedinice u drugu, a 
koje koriste različite policijske odore ili različite dodatne 
dijelove policijskih odora, policijski službenik dužan je prije 
prelaska u drugu organizacijsku jedinicu razdužiti dijelove 
odore ili dodatne dijelove policijske odore koji nisu propisani 
za radno mjesto u toj organizacijskoj jedinici u koju je 
prešao. 

(3) Kada policijski službenik zamjenjuje policijsku odoru u 
skladu s člankom 23. ovog pravilnika, dužan je policijsku 
odoru ili sastavne dijelove odore ili dopunske dijelove 
policijske odore koje zamjenjuje razdužiti u policijskom 
tijelu. 

Članak 26. 
(Vrijeme nošenja odora) 

Rukovoditelj policijskog tijela, ovisno o godišnjem dobu i 
klimatskim prilikama, donosi naredbu kojom utvrđuje razdoblje i 
obvezu nošenja zimske i ljetne odore, s tim što se iz naredbe mogu 
izuzeti pripadnici specijalne policijske jedinice, jedinice za 
specijalističku podršku i jedinice drugog naziva koje obavljaju 
poslove iste vrste. 

Članak 27. 
(Nošenje svečane policijske odore) 

(1) Svečanu policijsku odoru policijski službenici nose u 
svečanim prigodama, u dane državnih i drugih praznika, 
komemoracija i u drugim posebnim prilikama. 

(2) Nošenje svečane policijske odore u drugim prilikama koje 
nisu obuhvaćene slučajevima iz stavka (1) ovog članka 
posebnom odlukom može odrediti rukovoditelj policijskog 
tijela ili osoba koju ovlasti rukovoditelj policijskog tijela. 

Članak 28. 
(Način nošenja policijske odore) 

Policijska odora nosi se na način sukladan s odredbama ove 
uredbe i drugim propisima koje donosi policijsko tijelo, a koji se 
odnose na nošenje policijske odore. 

Članak 29. 
(Nošenje odore izvan službe) 

Policijski službenik ne smije izvan službe nositi policijsku 
odoru ili dijelove policijske odore s policijskim oznakama, i to: 

a) za vrijeme korištenja godišnjeg odmora ili bolovanja, 
b) za vrijeme udaljenja s dužnosti, 
c) kao sudionik mirnog okupljanja i javnih prosvjeda 

(osim onih koje organiziraju sindikati koji zastupaju 
policijske službenike, u skladu s propisima o radu). 

Članak 30. 
(Nošenje policijske značke na policijskoj odori) 

(1) Policijski službenici obvezni su nositi službenu policijsku 
značku na predviđenom mjestu s lijeve strane policijske 
odore. Insignija može biti i vezeni ili gumeni amblem 
značke. 

(2) Policijska značka, u skladu s poslovima koji se obavljaju, 
može se staviti na policijsku odoru u vidu kožnog etuia, 
nosača za pojas ili oko vrata. 

(3) Policijska značka, odnosno šivana ili gumena insignija 
policijske značke, na policijsku odoru može biti pričvršćena 
i s pomoću čičak-vrpce na mjestu predviđenom ovom 
uredbom. 

Članak 31. 
(Nošenje značke, obilježja, odlikovanja i medalja na svečanoj 

odori) 
(1) Na svečanoj policijskoj odori policijski službenik obvezno 

nosi čin, policijsku značku, obilježja i pločicu s imenom i 
prezimenom te krvnom grupom. 

(2) Policijski službenik na svečanoj odori može nositi i 
odlikovanja, medalje i značke na sljedeći način: 
a) značka policijskog tijela nosi se na lijevoj strani 

bluze/košulje kratkih rukava, postavljena tako da 
okomita os presijeca sredinu džepa odnosno značke, a 
donji rub značke naliježe na gornji rub džepa; 

b) pločica s imenom i prezimenom, odnosno šivana ili 
gumena insignija pločice s imenom i prezimenom, 
postavlja se na lijevu stranu sakoa/košulje kratkih 
rukava dva centimetra ispod donjeg ruba značke, 
horizontalno, tako da okomita os simetrije značke 
presijeca sredinu pločice; 

c) pojedinačne nagrade nose se na desnoj strani 
sakoa/košulje kratkih rukava, tako da zamišljena 
horizontalna os simetrije ide od gornjeg ruba lijevog 
džepa preko prsnog dijela do lijevog kraja sakoa 
gledajući u nositelja nagrade. Nagrade se postavljaju 
po važnosti, dva centimetra od revera s desne strane na 
lijevu stranu gledajući u nositelja nagrada, i to tri u 
redu; 

d) policijski službenici mogu nositi i pojedinačne nagrade 
drugih policijskih agencija, a one se postavljaju u 
drugom redu, u paralelnom razmaku od tri centimetra 
ispod. 

Članak 32. 
(Osnovne policijske oznake) 

Policijske oznake koje se nose na policijskoj odori dane su u 
knjižicama tehničkih specifikacija dijelova policijskih odora iz 
članka 21. ove uredbe. 

Članak 33. 
(Mijenjanje policijskih oznaka) 

U tehničkoj specifikaciji iz članka 21. ove uredbe, u dijelu 
koji se odnosi na izgled policijske oznake može se izvršiti izmjena 
u slučaju promjene propisa koji se odnosi na policijsku oznaku. 



Broj 60 - Stranica 156 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

Članak 34. 
(Dodatne policijske oznake) 

Policijsko tijelo može utvrditi dodatne policijske oznake (za 
padobrance, alpiniste, snajperiste, one koji obavljaju poslove 
protudiverzijske zaštite itd.), što se definira u tehničkim 
značajkama iz članka 21. ove uredbe. 

Članak 35. 
(Posebne policijske oznake) 

Pod posebne oznake spadaju: zastava Bosne i Hercegovine 
koja se stavlja na odoru za rad u inozemstvu, amblem Ujedinjenih 
naroda za rad u misijama UN-a, kao i druge oznake koje određena 
misija propisuje da budu na policijskim odorama. 

Članak 36. 
(Osiguranje proračunskih sredstava za policijsku odoru) 
Nadležni organ uprave će u skladu sa proračunskim 

mogućnostima da planira sredstva za nabavu policijske odore. 

Članak 37. 
(Dostavljanje knjižica tehničkih specifikacija sastavnih dijelova 

odora kantonalnim ministrima) 
(1) Knjižica tehničkih specifikacija sastavnih dijelova 

policijskih odora iz članka 21. ove uredbe ne objavljuje se u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

(2) Federalni ministar unutarnjih poslova dužan je, u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ove uredbe, dostaviti 
kantonalnim ministrima unutarnjih poslova knjižice 
tehničkih specifikacija sastavnih dijelova policijskih odora. 

Članak 38. 
(Prestanak važenja Uredbe) 

Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje važiti Uredba 
o jedinstvenoj policijskoj odori ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 43/10). 

Članak 39. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH", a počet će se primjenjivati 
od 01.01.2024. godine. 

V. broj 1054/2023 
26. srpnja 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 157 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 158 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 159 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 160 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 161 

 

 
 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 162 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 163 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 164 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 165 

 

 
 

PRIMJER ZA NATPIS JSP 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 166 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 167 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 168 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 169 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 170 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 171 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 172 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 173 

 

 
 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 174 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 175 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 176 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 177 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 178 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 179 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 180 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 181 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 182 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 183 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 184 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 185 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 186 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  



Srijeda, 9. 8. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 60 - Stranica 187 

 

 
 

  



Broj 60 - Stranica 188 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 9. 8. 2023. 

 

 
 

  


